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Wg rozdzielnika
Dotyczy: Rewitalizacja Kołobrzeskiej Strefy Uzdrowiskowej – Korty tenisowe przy ulicy Władysława Sikorskiego.

Pytania i odpowiedzi V:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.               z 2010r Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:

Przedmiotem zamówienia m.in. jest przykrycie dwóch kortów halą namiotową.

Dokumentacja projektowa w tym zakresie jest szczątkowa i nie rozwiązuje wszystkich problemów z tym związanych. Zamieszony jest schematyczny rysunek, na którym obok siebie jest schemat hali pokrywającej jedną bryłą dwa korty a obok rys. hali pokrywającej jeden kort-w załączeniu. Zamieszczona jest oferta producenta hal namiotowych firmy Pol-Plan, którą złożył w 2009r. firmie projektowej (z podaniem ceny na halę o wym. 35x37m typu Gamma-w załączeniu. W ofercie na halę Delta można przeczytać cytat: „Hala w standardzie nie posiada obciążeń śnieżnych, istnieje możliwość dostosowania do danej strefy śniegowej” oraz wcześniej cytat: „w środku nie ma żadnych podpór czy lin”.
Pytanie nr 1:

Czy przedmiotem przetargu jest pokrycie dwóch kortów tenisowych halą namiotową jedno bryłową tj. jedna hala na dwa korty, czy połączone ze sobą dwie hale np. o szer. 17,5m stykające się pomiędzy kortami (podpory po środku między kortami-bez kortyny ścian bocznych ? 
Pytanie nr 2:

Jeśli dwie hale połączone to: Jak ma być rozwiązane usuwanie śniegu z połączonych połaci lub czy przewiduje się możliwość rozsunięcia dwóch hal, czyli jedna hala dla jednego kortu? 

Pytanie nr 3:

Jeśli ma być to jedna hala na dwa korty to: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania dodatkowych podpór czy lin w celu dostosowania hali do obciążeń śniegiem? 

Dodatkowe wzmocnienia mogą utrudnić grę w tenisa.

Jeżeli nie dopuszcza się zastosowania dodatkowych wzmocnień to jak Zamawiający (Użytkownik) zapewni bezpieczeństwo statyki konstrukcji w czasie opadów śniegu. Przewidziane jest  wprawdzie zastosowanie ogrzewania (grzejąc można topić gromadzący się na dachu śnieg) ale jak wiadomo koszty ogrzewania tak dużej kubatury są spore (zużycie ok. 50 l oleju opałowego na godzinę daje koszt 150 zł za godzinę ogrzewania awaryjnego). Ponadto w halach, o konstrukcji podanej w projekcie-kąt dachu 14 stopni- w miejscach przejścia z połaci dachu na pionową ścianę boczną, bez systemu naprężenia powłoki mogą powstawać tzw. Wory śnieżne zagrażające bezpieczeństwu użytkowania. 
Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający będzie wymagał aby hala namiotowa była wykonana zgodnie z obowiązującymi normami w tym zakresie dla danego terenu tj. pas nadmorski Kołobrzeg z uwzględnieniem obciążeń śniegiem, wiatrem a w tym: 

- PN-EN13 782 Obiekty tymczasowe, Namioty, Bezpieczeństwo

- PN-82/B-02001 Obciążenia budowli, Obciążenia stałe,

- PN-EN 1991-1-4 Eurokod 1. Oddziaływania na konstrukcje. Część 1-4, Oddziaływania wiatru,

- PN-90/B-03200 Konstrukcje stalowe. Obliczenia statyczne i projektowanie.
Odpowiedź nr 1-4:

Przedmiotem zamówienia jest przekrycie dwóch kortów halą namiotową: jednoprzestrzenną lub dwubryłową o konstrukcji nie zawężającej pola gry kortów tenisowych.

Rozwiązanie hali tenisowej musi spełniać szczegółowe wymagania Polskiego Związku Tenisa – jak dla zawodów centralnych, okręgowych i rekreacyjnych:

· minimalna wysokość hali nad siatką 8m

· minimalne natężenie światła 220 luksów

Zapewnienie bezpieczeństwa statyki konstrukcji hali należy do obowiązków producenta hali a oferowana hala musi spełniać wymogi Polskich Norm. Dostawca hali określa Zamawiającemu warunki i sposób użytkowania hali (m.in. w zakresie usuwania śniegu) w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie jedno bryłowej hali namiotowej o konstrukcji z profili aluminiowych (jedna hala na dwa korty), której konstrukcja i kształt zapewni samooczyszczanie się hali ze śniegu tzn. kąt połaci dachu min. 23 stopnie, łagodne łukowe przejście z połaci na ścianę boczną a specjalny system napięcia poszycia w dwóch płaszczyznach zapewni samoczynne zsuwanie się śniegu z całego namiotu? 
Odpowiedź nr 5:

Zgodnie z uwagą nr 2 w części III SIWZ „Dopuszcza się zastosowanie innych niż podane w dokumentacji projektowej materiałów pod warunkiem zachowania niegorszych parametrów technicznych – zmiana każdorazowo wymaga uzyskania zgody inwestora i projektanta”.  
Ponadto, jeśli rozwiązanie konstrukcyjne i estetyczne hali odbiega od zaproponowanego w dokumentacji projektowej, Wykonawca zobowiązany jest przed realizacja uzyskać pozytywną opinię Konserwatora Zabytków.
Pytanie nr 6:

W zakresie ogrzewania hali namiotowej projekt podaje jedynie to, że urządzenie ma być zasilane olejem opałowym i ma zajmować powierzchnie 5m2. 

Jakie są oczekiwane przez Zamawiającego parametry temperaturowe wewnątrz hali w trakcie ogrzewania i jakie należy założyć do obliczeń wydajności urządzenia temperatury zewnętrznej powietrza?
Odpowiedź nr 6:

W zakresie ogrzewania hali do obliczeń wydajności urządzeń należy przyjąć temperatury zewnętrzne max -16st; temperatury wewnętrzne minimum +8st.
Pytanie nr 7:

W zakresie oświetlania projekt podaje to, że ma być zgodne z wymogami PZT. 

Czy Zamawiający sprecyzuje swoje oczekiwania w zakresie oświetlenia podając wprost wymagane natężenie, równomierność oraz projekt zasilania w energię elektryczną hali namiotowej?

Odpowiedź nr 7:
W zakresie oświetlenia hali namiotowej, zaproponowane rozwiązanie powinno zawierać w swoim systemie oświetlenie hali dopasowane do jej konstrukcji, na odpowiednim poziomie natężenia j.w. W projekcie technicznym, przewidziano zasilanie hali w energię elektryczną wraz z rozprowadzeniem. Współczynnik utrzymania równomierności – 0,7.  
z poważaniem

Naczelnik Wydziału Inwestycji

Krzysztof Tkacz
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Opracował: mgr inż. Agata Ulewicz – Główny Specjalista Wydziału Inwestycji tel: 094 35 516 04
	[image: image3.png]UNIA EUROPEJSKA
PROGRAM REGIONALNY Europejski Fundusz
NARODOWA STRATEGIA SPOINOSC Rozwoju Regionalneg





	PROJEKT JEST WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ, ZE ŚRODKÓW EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO W RAMACH REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO NA LATA 2007- 2013



[image: image2.png][image: image3.png]